De

et uocans iacob filium suum. dixit ad eum. Ecce elau frater tuus minatur ut occidat te. siue ergo fili audi uocem meam. et uolgens fuge ad laban fratrem meum in parthiam. habitabis quod cum eo dies paucos donec requiescat furor fratris tui. et cesset indignatio eius. obliuiscat quod eorum que fecisti ieiunium. Postea mittam te et adducam te inde huc. Cur utrumque orabor filio in una die. Dixit quod rebecca ad ysaac. Cedet me uite mee pro filia heeth. Si accepit iacob uxorem de filiabus huius terre. nolo uiuere.

Cocauit itaque ysaac iacob et benedixit ei dicens. Non accipies uirginem de genere chanaan. huius uade et proficisce in mesopotamiam syrie. ad domum batuel patris matris tue. et accipe tibi inde uxorem de filiabus laban auui matris tue. Dominus autem omnipotens benedictus sit et crescat facies atque multiplicet ut sis in turbas populi. et det tibi benedictiones abrahe et semi tuo post te. ut possideas terram peregrinationis tue quam pollicitus est aui tuo. Cumque dimisisset eum ysaac profectus uenit in mesopotamiam syrie ad laban filium batuel syri. fratrem rebecca matris sue. Videns autem elau quod benedixisset pro suis iacob. et misisset eum in mesopotamiam syrie ut inde uxorem duceret. et post benedictionem precepisset ei dicens. Non accipies uirginem de filiabus chanaan. quod quod obediens iacob petebat illi in syriam. probans quod non libenter aspiceret filias chanaan pro suis. uenit ad ymahelo. et duxit uxorem ablaq. huius quas prius habebat melech filia ymahel filii abraham sorore nabatoth. Et egressus iacob de blabee. pergebat

arum. Cumque uenisset ad quendam locum. et uellet in eo requiescere post solis occubitum. tulit de lapidibus qui iacebant. et supponens capiti suo. dormiuit in eodem loco. Viditque in sompniis scalam statam super terram. et cacum illius tangens celum. angelos quoque ascendentes et descendentes per eam. et dominum in cacum scale dicentem sibi. Ego sum deus abraham pater tuus. et deus ysaac. Terra ista que dormis tibi dabo. et semini tuo. eritque germen tuum quasi puluis terre. Dilatabis ad occidentem et orientem. septentrionem et meridie. et benedicient in te et in semine tuo. cunctis terris terre. et ego custos tuus quocumque perieris. et reduca te in terram hanc. nec dimittam te nisi impleueris uniuersa que dixi. Cumque euigilasset iacob de sompno ait. Vere dominus est in loco isto. et ego nesciebam. Pauescit quod tribul inquit est locus iste. non est hic aliud nisi domus dei et porta celi. Surgens ergo mane tulit lapidem quem supposuerat capiti suo. et erexit in titulum fundens oleum desuper. appellauitque nomen urbis thel. que prius lusa uocabatur. Votum quoque uotum dicens. Si fuerit dominus mecum et custodi erit me in uia per quam ambulo. et dedit mihi panem ad uescendum et uestimentum ad induendum. reuoluit quoque pedem suum ad domum patris mei. erit in domo in domino. et lapis iste quem erexit in titulum uocabitur domus dei. et cunctorum que que deditis in decimas offerat tibi.

Profectus est iacob. uenit in terram orientalem. et uidit puteum in agro. tresque greges ouium accubantes inter eum. Nam ex illo ad agbant pecora. et os eius grandi lapide claudebatur. Mors quoque erat ut cunctis ouibus congregatis deuoluerent lapidem pastores. et refectis gregibus rursum super os putei po-

pleuatur. et regresso iacob
 et elau. coctosque de uena
 intulit pro dicens. Hec
 uoce de uenatione filii
 at in aia tua. Dixit illi
 si es tu. Qui rudit. Ego
 s p magenu elau. Ex
 e stupore uehementi. et illi
 ammirans ait. Quis ergo
 du capta uenatione
 comedi ex ouibus. pus
 bndixit quod ei et erit bndi
 elau sermoibus patris
 more magno. et ostendit
 et in pr mi. Quid ye
 tu fraudulenti. et accip
 ma. At ille sbumi iuste
 om eius iacob. splan
 en alta uoce. Permore
 n tulit. et sic sedo scripu
 e mea. Sursumque ad pa
 n reseruaui ait. et in bndi
 dit ysaac. Dum tuu
 omis freres eius seruitu
 um frumto quomo fra
 et post h filii mi ule q
 elau. sum una iqt tu
 s pr. Anchi. quag obse
 Cumque euilatu mago
 ysaac dixit ad eu. In pi
 et i tore celi desup. erit
 i. yues gladio. et fiat
 Temp q ueniet eu er
 as iugru ei de caruclib
 e g semp elau iacob p
 n bndixerat ei pr. Dne
 o. uerant dies iuuus
 excida iacob frim me
 it h reber. Q' mites

M

fructu uentis tui. At illa. Hec mater fa-
 mulam balam. ingredere ad eam ut
 pariat super genua mea. Et hec am crea-
 filios. Deditque illi balam iduigui.
 Que ingressa ad se uirum cepit. et peperit
 filium. Dicitque Rachel. Iudicauit in deo
 et exaudiuit uocem meam. dans in filium
 et idcirco appellauit nomen eius dan. Rur-
 sique bala concipiens peperit alium. Quod
 ait Rachel. Compauit me deus cum sorore
 mea et inualui uocantem eum neptalim.
 Semens Iya quod pere desisti. zelsam an-
 allam suam marito tradidit. Qua pro-
 ceptum edente filium dicit. felicitas. et
 idcirco uocauit nomen eius gad. Peperit
 quoque zelsa alium. Dicit quoque Iya.
 Hec per benedictionem meam. Et sciam me
 quippe dicent mulieres. Propterea appel-
 lauit eum azer. Egredius autem ruben te-
 re messis triticee in agrum cepit man-
 dragoras. quas mater Iye detulit. Dicit
 quoque Rachel. Da mihi partem de mandagoris
 filij tui. Illa respondit. Parum ne tibi ui-
 detur quod priuaueris maritum in. non etiam
 mandragoras filij mei tuis. Ait
 Rachel. Dormiat tecum hac nocte pro
 mandagoris filij tui. Redieruntque ad
 uespam de agro iacob. egredia est in
 occursum eius Iya. et ait. Ad me inquit
 intras. quod mercede adixi te per mand-
 gous filij mei. Dormiunt cum ea no-
 de illa. et exaudiuit deus preces eius. Con-
 cepitque et peperit filium quintum. et ait. Dedit
 deus mercedem mihi. quod dedi ancillam meam ui-
 ro meo. Appellauit nomen eius ysachar.
 Rursum Iya concipiens peperit sextum fi-
 lium. et ait. Dicitur me deus de te habere etiam
 hac uice. Nunc erit maritus meus eo quod
 genuerit ei sex filios. et idcirco appellaui

nomen eius zabulon. Post que peperit filiam
 nomine dinam. Recordatur quoque de rade-
 lis exaudiuit eam et aperuit uulnus eius.
 Que cepit et peperit filium. dicens. Abstulit
 deus obprobrium meum. et uocauit nomen
 eius ioseph. dicens. Addat in deo filium
 alium. nato autem ioseph dicit iacob so-
 cero suo. Dimitte me ut reuertar in pa-
 triam et ad fratrem meum. Da mihi uxores et
 liberos meos per quibus seruiui tibi si abeam.
 Tu nosti seruitutem quam seruiui tibi. ait enim
 laban. Inuicem gratum in domino tuo et expunto
 dediti quod benedixit in deo pro te. Constituere
 mercedem tuam gratum in domino tuo. At ille respondit.
 Tu nosti quomodo serueri tibi. et quanta ima-
 nibus meis fuit possessio tua. Non dicitur
 huiusmodi an quod uenire. et nunc oues effe-
 ces. Benedicatur tibi deus ad introitum meum. Iustus
 est gratum ut pudeam aliquando etiam domum mee.
 Dicitque laban. Quid dabo tibi. At ille ait.
 Nichil uolo. si si feceris quod postulo. itum pa-
 scam et custodiam pecora tua. Sera deus
 greges tuos. et sepa amictas oues ua-
 rias et sepa uellere. et quatuor rufum et
 maculosum narium quod sunt. tam in ouibus
 quam in capris erit merces mea. Respondit
 quod in cras iustitia mea. quam placiti tempore
 aduenit coram te. et deo quod si sunt uaria
 et maculosa. et fulua tam in ouibus quam in
 capris. furti me argues. Dicit laban.
 Gratum hec quod petis. Et sepaunt in die
 illo capris. et oues. et hircos. et arietes ua-
 rios atque maculosos. Cunctum autem gregem
 in colore. id est albi et nigri uelleris.
 tradidit in manu filiorum suorum. et posuit
 spatium inuisum inter se et generum dicit tibi
 qui pascebat reliquos greges eius. Colles
 ergo iacob iurgas populeas uirides
 et amigdalinas. et ex platano. et ex pte

in uxore mea quod in ipse ce-
 ingrediatur ad eam. Qui uo-
 amicos tuos ad omni-
 rias. uelut filia sua ha-
 eu. dans ancilla filie
 re. Ad quam cum ex more ia-
 filius. sed mane uidet ha-
 um suum. Quid est quod face-
 me Rachel seruiuit.
 su in. Respondit laban. Non e-
 uetudinis ut minores
 d nuptias. Imple ebda
 ule et hanc quod dabo tibi
 ur os in septem annis alij
 arto et ebda transacta
 uxore. Cum per seruiam
 Tandem quod potest optari
 re sequitur. per prulit
 eum septem alijs annis
 quod despicit. Iam app-
 a eius. sorore sterili p-
 ceptum genuit filium
 in ei tunc dices. uide
 mea. ne amabit me
 um quod cepit et peperit fi-
 et audiuit deus heri me
 etiam istum in. uocantem
 nos. Concepitque non tibi
 pte fecit. et genuit alium. dicit
 copulabit in uir me.
 illi tres filios. Et idcirco
 n et leui. Circo cepit
 ait. Modo ostendebat deo
 eum iuda. Collant quod
 an. **XXX** parere.
 quod in secunda est. iudic
 arto suo. Dam liberos.
 ar. Cum uatus tunc ia-
 ego suum qui pnauit te